
 
MIUR - UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  LAZIO 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE   

“I.T.C.  DI VITTORIO – I.T.I.  LATTANZIO” 
Via Teano, 223 - 00177 Roma  06121122405 / 06121122406-  

sito web:  www.divittoriolattanzio.it     rmis00900e@istruzione.it  -  rmis00900e@pec.istruzione.it 
Cod. Min. RMIS00900E   -  Cod. fiscale 97200390587  -  Codice IPA: UFDEP 

 
 

         Roma, 09 ottobre 2019 
 
         All’ Albo d’Istituto 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 76 
 
 

Oggetto: acquisto servizi per corso di lingua inglese per studenti  
finalizzato alla certificazione Cambridge 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022; 

-VISTA la delibera del Collegio dei docenti 

-CONSIDERATO che dovranno essere attivati corsi di lingua inglese, distinti per livello di 
conoscenza, finalizzati al conseguimento delle certificazioni internazionali Cambridge 
KET, PET, First Certificate 

-VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50, “Nuovo codice degli appalti” 

-VISTO il D.I. n. 129/2018 ”Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

-VISTA la proposta del Nuovo Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture sulle attività negoziali per la fornitura di beni e servizi, approvato dal Consiglio 
d’Istituto nella riunione del 03/10/2019 

-VALUTATO che la spesa complessiva resterà al di sotto di € 10.000,00, tenendo conto dello 
storico dei costi dei corsi e della partecipazione prevista degli alunni 

-RILEVATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con 
quelli oggetto di detta determinazione dirigenziale 

-VISTO l’articolo 32, comma 2 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, che dispone “Prima dell’avvio della 

procedura di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. di avviare il procedimento di acquisto dei seguenti servizi: 

- Corso di lingua inglese per studenti, finalizzato all’acquisizione delle certificazioni 
Cambridge LET, PET, First Certificate 

- I corsi dovranno prevedere la presenza di un numero di alunni partecipanti compreso 
tra 10 e 15 

mailto:rmis00900e@istruzione.it
mailto:rmis00900e@pec.istruzione.it


- I corsi dovranno essere svolti presso la sede dell’istituzione scolastica 

- Dovrà essere cura della stessa scuola di lingua organizzare il test di livello per ogni 
alunno partecipante e dichiarare l’eventuale possibilità di svolgere l’esame finale 
presso la sede dell’istituzione scolastica. 

- L’eventuale costo del materiale fornito deve essere incluso nell’offerta economica 
 

2. di adottare la modalità “ACQUISTO DIRETTO”, attraverso una indagine di mercato, 
consistente nell’acquisizione di ameno tre preventivi richiesti a scuole accreditate alla 
preparazione degli esami per la certificazione Cambridge 

3. di acquisire il relativo CIG  

4. di individuare il dirigente scolastico, prof. Claudio Dore, responsabile unico del 
procedimento (RUP) 

5. di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgvo 14 marzo 2013, n. 33 – decreto trasparenza, 
gli elementi fondamentali del contratto di acquisto dei beni e le modalità utilizzate per la 
scelta dell’operatore economico, nella sezione Amministrazione trasparente del sito web 
dell’istituzione scolastica. 

 
 

     
 

 
il dirigente scolastico 
prof. Claudio Dore 
 
 

documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

          

 


		2019-10-09T14:12:43+0200
	DORE CLAUDIO




